

Kære pårørende.

Vi vil gerne sige tak for det gamle år og ønsker jer alle et forsinket godt og lykkebringende 2024. Vi håber, at alle har haft en god jul og er kommet sikker gennem nytåret. Her på Nældebjerg har vi i hvert fald hygget os gevaldigt gennem hele december og vi er godt i gang med det nye år.

I 2024 vil vi på samme måde som i 2023, bestræbe os på at have samvær og nærvær sammen med beboerne som kerneværdi.

Vi sætter meget pris på de daglige stunder, vi har sammen. Om det er under måltiderne, aktiviteterne eller om det er, når vi er én til én inde i hjemmene hos beboerne.

Men som I sikkert er bekendt med så fattes riget penge og personale ressourcer.

De rekrutteringsudfordringer som er mange steder i vores fag, er heldigvis ikke noget vi pt. mærker til på Nældebjerg. Vi er heldige at have stort set alle stillinger besat med de rette kompetencer. Vi er dog ikke i tvivl om, at de udfordringer vil komme i fremtiden, og derfor skal vi bruge det næste år på at arbejde smartere og måske på helt nye måder.

Vi kan mærke, at de sundhedsfaglige opgaver bliver flere, og dette sætter mængden af personale ressourcer under pres på en anden måde, end vi tidligere har oplevet.

Der bliver skubbet flere opgaver fra sygehusene ud til os samtidig med, at vi overtager flere opgaver fra lægerne generelt. Dette sammenholdt med, at borgerne er mere komplekse, når de flytter ind på plejehjem i dag.

Vi kommer i 2024 i langt højere grad til at se på den samlede mængde opgaver, og hvad der så er af muligheder for den enkelte. Vi arbejder stadig ud fra, at det man kan selv, det skal man selv, og man skal bidrage til fællesskabet der, hvor man kan.

Alt dette betyder også at I som pårørende vi få en større rolle i at få enderne til at nå sammen. Som I ved, blev der sidste år skåret i rengøringsniveauet. Det stiller allerede krav til jer om, enten om at hjælpe mere til eller indkøbe mere rengøringshjælp fra anden side. I har også oplevet, at vi har skruet op for dosispakket medicin, og dette fortsætter vi med i 2024, da det frigiver nogle ressourcer og ikke mindst øger patientsikkerheden væsentligt.

I år kommer turen til bestilling af frisør og fodpleje samt betaling heraf. Vi bruger forholdsmæssigt meget tid på at formidle aftaler og betalinger på trods af, at vi ikke må håndtere økonomi for borgerne.

Nældebjerg har fået ny frisør pr. 1. november 2023. Der kan ringes til Elif for bestilling af frisør, og betaling kan foregå direkte til hende, så det er gjort så nemt for jer pårørende som muligt. Så vi vil gerne henstille til, at I hjælper jeres kære med denne del.

Aftaler med og betalinger til fodterapeuten skal ligeledes aftales med jer.

Kontaktoplysninger:

Frisør; Hair og Beauty Salon telefon nr. 50 48 69 50

Fodterapeut Jeanie Rusel telefon 26 14 91 34.

Vi vil fortsat gerne opfordre til at I læser referaterne fra plejecenterrådet som kan findes på vores hjemmeside Nældebjerg Plejecenter.

Også i 2024 vil vi have en sommerfest og en julefrokost hvor vi inviterer jer pårørende med. Der vil komme invitation ud til jer. Den 30. april samt den 29. oktober vil der være beboer og pårørende møde fra kl.16-17.30 i vores cafe. Der vil komme invitation ud med tilmelding.

Vi glæder os til at se meget mere til jer i det kommende år Enhedsleder Marianne Mouritsen Jensen mail; nmmj@greve.dk